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INFORMATIONSBREV 2025 
Detta informationsbrev riktar sig till dig som har tillstånd att använda 
växtskyddsmedel. Vi har samlat aktuell information från olika myndigheter som 
kan vara relevant för dig som använder växtskyddsmedel i ditt yrke. I detta 
informationsbrev kan du läsa om följande:  

• Jordbruksverket håller från och med i år behörighetsutbildningarna för 
användning i växthus. 

• Så här vet du att din avdriftsreducerande utrustning är godkänd. 

• Besprutning med robot tillåtet. 

• Försök vara restriktiv vid val av växtskyddsmedel med särskilt farliga ämnen.  

Har du några frågor kan du vända dig till  

• vaxtskydd@jordbruksverket.se 
• Fråga Kemikalieinspektionen  (kemi.se) 

 

Jordbruksverket håller från och med i år 
behörighetsutbildningarna för användning av 
växtskyddsmedel i växthus 
Från och med 2025 är det Jordbruksverket som både ansvarar för och håller 
behörighetsutbildningarna för användning av växtskyddsmedel i och omkring 
växthus. Utbildningarna ges både digitalt och på några platser i landet (anpassas 
efter behov). Du anmäler dig som vanligt via Jordbruksverkets kurskatalog. 
Grundkursen är fyra dagar och kostar 5 650kr. Vidareutbildningen är en dag och 
kostar 1 420kr.  

Jordbruksverkets kurskatalog (utbildning.jordbruksverket.se) 

På grund av förändringar i utbildningarna kan du som distribuerar eller säljer 
växtskyddsmedel behöva komplettera din utbildning med en inriktningsdag. Om du 
enbart har utbildningsbevis för användning i och omkring växthus, behöver du 
komplettera med en inriktningsdag utomhus innan ditt utbildningsbevis går ut. 
Därefter krävs en vidareutbildning för användning utomhus för att behålla din 
distributörsbehörighet. 

Tänk på att även du som säljer en mindre mängd till exempelvis en granne räknas 
som en distributör. 

mailto:vaxtskydd@jordbruksverket.se
https://www.kemi.se/fraga-kemikalieinspektionen
https://jordbruksverket.se/e-tjanster-databaser-och-appar/e-tjanster-och-databaser-stod/kurser-och-utbildningar
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Så här vet du att din avdriftsreducerande utrustning är 
godkänd 
För vissa växtskyddsmedel finns det krav på att du har avdriftsreducerande 
utrustning samt använder Hjälpredan, som finns publicerad på 
Kemikalieinspektionens webb.   

Precis som förut måste utrustningen vara testad och godkänd av Julius Kühn-
Institut (JKI) i Tyskland för att du ska kunna använda Hjälpredan för att bestämma 
anpassat skyddsavstånd. Det är alltså ingen förändring mot tidigare.  

Hjälpredan innehåller i nuläget inte uppgifter om olika tillverkares munstycken och 
avdriftsreducerande utrustning. Information om godkänd utrustning finns i tidigare 
versioner av Hjälpredan. Fråga tillverkarna om deras munstycken har testats och 
godkänts för avdriftsreduktion av JKI.  

Om du har frågor kan du vända dig till Kemikalieinspektionen. 

Besprutning med robot är tillåtet 
Besprutningsrobotar får användas om de ger lika hög eller högre precision än den 
utrustning som växtskyddsmedlet är godkänt för. Vilken utrustning som får 
användas för spridning av ett visst växtskyddsmedel framgår av dess etikett.  

Försök vara restriktiv vid val av växtskyddsmedel med 
särskilt farliga ämnen  
Var restriktiv när du använder växtskyddsmedel med ämnen som har särskilt 
farliga egenskaper, så kallade kandidatämnen för substitution. De kan till exempel 
vara särskilt långlivade i miljön, eller vara cancerframkallande eller 
hormonstörande. Om du kan så ska du som sprider växtskyddsmedel välja andra 
preparat än dessa.  

Är du osäker på vilka växtskyddsmedel som innehåller ämnen med sådana 
särskilda farliga egenskaper kan du vända dig till Kemikalieinspektionen. Du 
kommer även snart kunna se i nya bekämpningsmedelsregistret vilka produkter 
som innehåller kandidatämnen för substitution. 

 

Detta är ett gemensamt utskick från Jordbruksverket och Kemikalieinspektionen. 
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